
UCHWAŁA NR XV/106/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 67 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Rada 
Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/106/25 
Rady Gminy Duszniki 
z dnia 25 marca 2025 r. 

STATUT ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 
"CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW - SELEKT" 

– tekst jednolity - 

Rozdział 1. 
Nazwa i siedziba Związku 

§ 1. 1. Związek nosi nazwę Związek Międzygminny "Centrum 
Zagospodarowania Odpadów - SELEKT".  

2. Związek może posługiwać się nazwą skróconą „ZM „CZO-SELEKT” ”. 

§ 2. Siedzibą Związku jest Czempiń. 

Rozdział 2. 
Uczestnicy i czas trwania Związku 

§ 3. Uczestnikami Związku, zwanymi dalej „Uczestnikami”, są: 

1) Gmina Brodnica; 

2) Gmina Buk; 

3) Gmina Czempiń; 

4) Gmina Dolsk; 

5) Gmina Dopiewo; 

6) Gmina Duszniki; 

7) Gmina Granowo; 

8) Gmina Grodzisk Wielkopolski; 

9) Gmina Kamieniec; 

10) Gmina Kaźmierz; 

11) Gmina Komorniki; 

12) Gmina Kościan; 

13) Gmina Kuślin; 

14) Gmina Miejska Kościan; 

15) Gmina Miasto Puszczykowo; 

16) Gmina Opalenica; 

17) Gmina Rakoniewice; 

18) Gmina Stęszew; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 1



19) Gmina Wielichowo; 

20) Gmina Zbąszyń. 

§ 4. Związek tworzy się na czas nieokreślony. 

Rozdział 3. 
Zadania Związku 

§ 5. 1. Związek wykonuje zadania z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, określone w przepisach o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

2. Związek w szczególności: 

1) tworzy warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości 
i porządku na terenie Uczestników lub zapewnia wykonanie tych prac przez 
tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych, w tym współdziała 
z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w zakresie gospodarowania 
odpadami; 

2) zapewnia budowę, utrzymanie i eksploatację instalacji do przetwarzania 
odpadów komunalnych, w tym instalacji komunalnych albo wybór lub 
nawiązanie stosunków prawnych z istniejącymi instalacjami; 

3) obejmuje wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Uczestników 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi; 

4) organizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości objętych zorganizowanym przez Związek systemem odbierania 
odpadów komunalnych w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

5) nadzoruje gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań 
powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości; 

6) zapewnia selektywne zbieranie odpadów komunalnych zgodnie 
z wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa; 

7) tworzy w sposób umożliwiający łatwy dostęp wszystkim mieszkańcom 
Uczestników punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej tych odpadów komunalnych, których 
przyjmowanie jest wymagane zgodnie z przepisami prawa; 

8) może tworzyć i utrzymywać punkty napraw i ponownego użycia produktów 
lub części produktów niebędących odpadami; 

9) zapewnia zagospodarowanie odpadów zgodnie z hierarchią sposobów 
postępowania z odpadami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 2



10) prowadzi działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

11) w zakresie zadań Związku udostępnia na stronie internetowej Biura Związku 
oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informacje zgodnie z wymaganiami 
wynikającymi 
z przepisów prawa; 

12) dokonuje corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, 
w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Związku 
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi; 

13) prowadzi rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

14) prowadzi sprawozdawczość w zakresie odpadów komunalnych i nadzór nad 
sprawozdawczością prowadzoną przez przedsiębiorców; 

15) kontroluje obowiązki w zakresie wykonania przepisów o utrzymaniu 
czystości i porządku przez zobowiązane podmioty, w tym wykonuje zadania 
związane z nakładaniem kar i wykonywaniem czynności w postępowaniu 
egzekucyjnym. 

2. W zakresie wykonywanych zadań Związek zapewnia osiągnięcie 
odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

3. Poza zakresem zadań Związku pozostaje usuwanie odpadów z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania oraz ze względu na 
zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub środowiska. 

§ 6. 1. W zakresie niezbędnym do wykonywania zadań Związku oraz zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa, Uczestnicy zapewniają Związkowi dostęp do 
danych i informacji związanych z realizacją zadań przez Związek, w tym do 
danych i informacji pozwalających na weryfikację złożonych przez właścicieli 
nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Dostęp, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) dostęp do danych z ewidencji ludności; 

2) współpracę w zakresie uzyskania danych o wielkości zużytej wody z danej 
nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 3



§ 7. W celu wykonywania zadań oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami 
Związek może tworzyć własne jednostki organizacyjne, tworzyć lub 
przystępować do spółek prawa handlowego oraz innych podmiotów, a także 
współpracować i zawierać umowy z innymi podmiotami, w szczególności 
z fundacjami i stowarzyszeniami. 

§ 8. Związek może wykonywać zadania z zakresu administracji rządowej na 
podstawie porozumień z właściwymi organami tej administracji. 

\ 

Rozdział 4. 
Organy Związku, ich struktura, zakres i tryb działania 

Oddział 1. 
Organy Związku 

§ 9. 1. Organami Związku są: 

1) Zgromadzenie Związku, zwane dalej „Zgromadzeniem”; 

2) Zarząd Związku, zwany dalej „Zarządem”. 

2. Kadencja organów Związku upływa wraz z upływem kadencji organów 
wykonawczych Uczestników. Dotychczasowi przedstawiciele Uczestników pełnią 
swoje funkcje w organach Związku do czasu wyboru na ich miejsce innych osób, 
jednak nie dłużej niż 3 miesiące od dnia ogłoszenia wyników wyborów na wójtów 
i burmistrzów. 

§ 10. 1. Działalność organów Związku jest jawna, z zastrzeżeniem 
obowiązujących przepisów prawa. 

2. Osoby uprawnione na podstawie odrębnych przepisów do dostępu do 
dokumentów Zgromadzenia mogą wykonywać swoje uprawnienia w Biurze 
Związku, w dniach i godzinach, w których Biuro jest dostępne dla interesantów. 

3. Czynności określone w ust. 2 są dokonywane w obecności pracownika Biura 
Związku. 

4. Dokumenty podlegają udostępnieniu po ich formalnym przyjęciu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Oddział 2. 
Zgromadzenie 

§ 11. 1. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym Związku. 

2. W skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie lub burmistrzowie Uczestników 
Związku, przy czym na wniosek wójta lub burmistrza organ stanowiący 
Uczestnika może powierzyć reprezentowanie Uczestnika w Zgromadzeniu 
zastępcy wójta albo radnemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 4



3. Wystąpienie oraz wykluczenie Uczestnika ze Związku skutkuje 
równocześnie pozbawieniem jego przedstawicieli członkostwa w organach 
Związku. 

4. Posiedzenia Zgromadzenia mogą się odbywać na terytorium Uczestników. 

§ 12. 1. Do właściwości Zgromadzenia należą wszystkie sprawy pozostające  
w zakresie działania Związku, o ile ustawy lub niniejszy Statut nie stanowią 
inaczej. 

2. Do właściwości Zgromadzenia należy w szczególności: 

1) uchwalanie zmian Statutu Związku; 

2) wybór i odwołanie członków Zarządu, w tym jego Przewodniczącego; 

3) ustalanie wynagrodzenia członków Zarządu niebędących członkami 
Zgromadzenia, stanowienie o kierunkach działania Zarządu oraz 
przyjmowanie sprawozdań z jego działalności; 

4) uchwalanie planu finansowego Związku, rozpatrywanie sprawozdania 
z wykonania tego planu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia Zarządowi absolutorium z tego tytułu; 

5) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących: 

a) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 
na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; 
uchwała Zgromadzenia jest wymagana również w przypadku, gdy po 
umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne 
umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu 
określenia zasad Zarząd może dokonywać tych czynności wyłącznie za 
zgodą Zgromadzenia, 

b) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu przez Zarząd, 

c) zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, 
o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583), 

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych 
zaciąganych przez Zarząd w roku objętym planem finansowym, 

e) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości 
przekraczającej granicę ustalaną corocznie przez Zgromadzenie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 5



f) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni, a także innych 
podmiotów w zakresie dozwolonym prawem, oraz rozwiązywania 
i występowania z nich, 

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 
Zarząd, 

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 
związkowych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, 

i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez 
Zarząd w roku budżetowym; 

6) określanie wysokości sumy, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania; 

7) podejmowanie uchwał w zakresie zadań wykonywanych przez Związek, 
których obowiązek bądź możliwość podjęcia, wynika z obowiązujących 
przepisów a w szczególności: 

a) postanawianie o zapewnieniu budowy, rozbudowy, modernizacji, 
utrzymaniu i eksploatacji instalacji do przetwarzania odpadów powstałych 
z przetworzenia odpadów komunalnych zgodnie odrębnymi przepisami, 

b) uchwalanie, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego, regulaminu utrzymania czystości i porządku na obszarze 
Związku, w zakresie zadań Związku, 

c) podejmowanie uchwały o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli lokali w budynku wielolokalowym, w którym 
ustanowiono odrębną własność lokali, przez osoby, którym służy tytuł 
prawny do lokalu w budynkach wielolokalowych, osoby faktycznie 
zamieszkujące lub użytkujące te lokale lub osoby faktycznie zamieszkujące 
lub użytkujące lokal należący do spółdzielni mieszkaniowej, 

d) podejmowanie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, 

e) podejmowanie uchwały w sprawie podziału obszaru Związku na sektory, 

f) podejmowanie uchwał w sprawach opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a w szczególności w sprawach: 

- wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

- ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 6



- określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania jej za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej; 

g) podejmowanie uchwały w przedmiocie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

h) podejmowanie uchwały w przedmiocie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

i) podejmowanie uchwały w przedmiocie określenia dodatkowych usług 
świadczonych przez Związek w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 
świadczenia oraz wysokości cen za te usługi; 

j) podejmowanie uchwały w przedmiocie odpłatnego przyjmowania przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpadów 
z działalności rolniczej niestanowiących odpadów komunalnych; 

8) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia Uczestnika do Związku oraz jego 
wykluczenia; 

9) podejmowanie uchwał w przedmiocie środków uiszczanych przez Uczestników 
na podstawie przepisów ustaw lub Statutu, a w szczególności: 

a)  składek członkowskich, 

b)  składek inwestycyjnych, 

c)  składek na pokrycie strat Związku, 

d)  składki wstępnej; 

10) podejmowanie uchwał dotyczących wyrażenia zgody w sprawach, o których 
mowa w § 8 Statutu; 

11) podejmowanie uchwał związanych z likwidacją Związku. 

§ 13. 1. Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością 
głosów statutowej liczby członków zgromadzenia w głosowaniu jawnym, chyba 
że przepisy odrębne stanowią inaczej. 

2. Każdy członek Zgromadzenia ma jeden głos. 

3. Głosowania jawne na posiedzeniach Zgromadzenia odbywają się za pomocą 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
członków Zgromadzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 7



4. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony 
w ust. 3 nie jest możliwe z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie 
imienne. 

5. Imienne wykazy głosowań przedstawicieli podaje się niezwłocznie do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Związku oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze 
Związku. 

6. Posiedzenia Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Związku oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Związku. 

7. W razie, gdy wynik głosowania jawnego budzi uzasadnione wątpliwości, 
zwłaszcza co do przebiegu głosowania, obliczenia jego wyników albo 
wprowadzenia w błąd co do sposobu głosowania, Zgromadzenie może dokonać 
reasumpcji głosowania na wniosek każdego z członków Zgromadzenia. 

8. Wniosek o reasumpcję głosowania może być złożony tylko na tym 
posiedzeniu, na którym odbyło się głosowanie. 

§ 14. 1. Zgromadzenie wybiera ze swego grona Przewodniczącego 
Zgromadzenia i 1-3 Wiceprzewodniczących Zgromadzenia w głosowaniu tajnym. 

2. Zadaniem Przewodniczącego Zgromadzenia jest wyłącznie organizowanie 
pracy Zgromadzenia oraz prowadzenie obrad Zgromadzenia. Przewodniczący 
Zgromadzenia może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań 
Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia. W przypadku nieobecności 
Przewodniczącego Zgromadzenia i niewyznaczenia Wiceprzewodniczącego 
Zgromadzenia, zadania Przewodniczącego Zgromadzenia wykonuje 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia najstarszy wiekiem. 

3. W przypadku odwołania, rezygnacji lub innej okoliczności, z uwagi na którą 
funkcja Przewodniczącego Zgromadzenia i Wiceprzewodniczących Zgromadzenia 
nie będzie obsadzona, obowiązki Przewodniczącego Zgromadzenia do momentu 
wyboru nowego Przewodniczącego pełni członek Zgromadzenia najstarszy 
wiekiem. 

§ 15. 1. Zgromadzenie obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez 
Przewodniczącego Zgromadzenia w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz 
na kwartał.  

2. Zgromadzenie zwołuje się najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad drogą 
elektroniczną z potwierdzeniem odbioru lub faxem. 

3. W zawiadomieniu o zwołaniu posiedzenia Zgromadzenia należy podać 
dzień, godzinę i miejsce Zgromadzenia oraz porządek obrad, wraz z projektami 
uchwał i protokołem z poprzedniego Zgromadzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 8



4. Posiedzenia Zgromadzenia są protokołowane, protokół powinien być 
przyjęty na następnym posiedzeniu. Każdy członek Zgromadzenia może składać 
na piśmie uwagi do ostatniego protokołu do czasu jego przyjęcia przez 
Zgromadzenie. O zgłoszonych uwagach rozstrzyga Zgromadzenie. 

5. Zgromadzenie może wprowadzić zmiany w porządku obrad. 

6. Przewodniczący ma obowiązek zwołać Zgromadzenie na wniosek Zarządu, 
lub co najmniej jednej czwartej statutowego składu Zgromadzenia, na dzień 
przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Do wniosku załącza się 
porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

7. Na wniosek co najmniej pięciu członków Zgromadzenia Przewodniczący 
Zgromadzenia jest obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższego 
posiedzenia projekt uchwały, jeżeli wpłynął on do Zgromadzenia co najmniej 
7 dni przed dniem posiedzenia. Każdy z członków Zgromadzenia  może  poprzeć 
nie więcej niż jeden projekt zgłaszany na każde kolejne posiedzenie. 

8. Inicjatywą uchwałodawczą, z zastrzeżeniem przepisów odrębnych, 
dysponują Zarząd oraz pięciu członków Zgromadzenia. 

§ 16. 1. Z zachowaniem przepisów odrębnych Zgromadzenie rozpatruje 
projekt uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi. 

2. Przyjęcie uchwały w sprawie nieudzielenia absolutorium albo nieuzyskanie 
wymaganej większości przez uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium jest 
równoznaczne z wnioskiem o odwołanie Zarządu. 

Oddział 3. 
Komisje Zgromadzenia 

§ 17. 1. Zgromadzenie ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne 
komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład 
osobowy.  

2. Powołanie komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji jest 
obligatoryjne. Zgromadzenie może powoływać lub rozwiązywać także inne 
komisje. 

3. Komisje podlegają Zgromadzeniu, przedkładają mu do zatwierdzenia plan 
pracy oraz sprawozdania z działalności. 

4. Zgromadzenie wybiera przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji 
oraz pozostałych jej członków. Przewodniczący Zgromadzenia oraz 
Przewodniczący Zarządu nie mogą być przewodniczącym ani 
wiceprzewodniczącym komisji. 

5. Komisja Zgromadzenia jest powoływana w składzie co najmniej 
trzyosobowym. 

6. Posiedzenia komisji są zwoływane według potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 9



7. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć członkowie Zgromadzenia 
niebędący jej członkami. Mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski bez 
prawa udziału w głosowaniu. 

8. W przypadku nieobecności lub braku obsadzenia stanowiska 
przewodniczącego komisji jego obowiązki przejmuje wiceprzewodniczący komisji. 

9. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy jej składu. 

10. Z posiedzeń komisji sporządza się protokół. 

§ 18. 1. Zgromadzenie kontroluje działalność Zarządu oraz związkowych 
jednostek organizacyjnych powołując w tym celu komisję rewizyjną. 

2. Zgromadzenie określa każdorazowo liczbę członków komisji rewizyjnej. 

3. Członkami komisji rewizyjnej nie mogą być Przewodniczący Zgromadzenia, 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia oraz członkowie Zarządu. 

4. Do właściwości komisji rewizyjnej należy: 

1) uchwalanie rocznego planu pracy, podlegającego zatwierdzeniu przez 
Zgromadzenie; 

2) przedstawienie Zgromadzeniu sprawozdania z działalności komisji, 
podlegającego zatwierdzeniu przez Zgromadzenie; 

3) opiniowanie wykonania planu finansowego i występowanie z wnioskiem do 
Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi, 
który to wniosek podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową; 

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Zgromadzenie w zakresie 
kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, 
powoływanych przez Zgromadzenie; 

5) wnioskowanie do Zarządu o powołanie biegłych do udziału w pracach 
komisji; 

6) przekazywanie protokołów kontroli, zawierających zalecenia pokontrolne, do 
zatwierdzenia przez Zgromadzenie. 

5. Kontrola sprawowana przez komisję rewizyjną prowadzona jest 
z uwzględnieniem kryteriów legalności, gospodarności, celowości i rzetelności. 

§ 19. 1. Komisja działa na podstawie rocznego planu pracy, który określa 
przedmiot, ogólny zakres i termin planowanych kontroli. 

2. Roczny plan pracy komisja rewizyjna przedkłada Zgromadzeniu do 
zatwierdzenia najpóźniej do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok, którego 
dotyczy ten plan. 

3. Plan pracy komisji rewizyjnej jest przekazywany Zarządowi niezwłocznie po 
jego zatwierdzeniu przez Zgromadzenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 10



4. Sprawozdanie z realizacji planu pracy komisja rewizyjna przedstawia 
Zgromadzeniu do dnia 31 marca roku następującego po roku objętym planem. 

§ 20. 1. Członek komisji rewizyjnej podlega wyłączeniu z udziału w kontroli, 
jeżeli przedmiot kontroli może dotyczyć praw i obowiązków jego albo jego 
małżonka, krewnych lub powinowatych. 

2. Komisja może wyłączyć jej członka z udziału w kontroli, jeżeli zachodzą 
okoliczności mogące wywołać wątpliwości co do jego bezstronności. 

§ 21. 1. Kontrolowany jest obowiązany do zapewnienia warunków 
przeprowadzenia kontroli, w szczególności zaś do udostępnienia potrzebnych 
dokumentów oraz udzielenia informacji i wyjaśnień. 

2. Wykonywanie czynności kontrolnych nie może nadmiernie ingerować 
w porządek pracy kontrolowanego. 

§ 22. 1. Po zakończeniu kontroli sporządzany jest protokół kontroli, 
zawierający: 

1) nazwę jednostki kontrolowanej; 

2) miejsce, termin, przedmiot i zakres kontroli; 

3) ustalenie stanu faktycznego oraz opis stanu prawnego, w tym stwierdzonych 
nieprawidłowości; 

4) wyjaśnienia kontrolowanych na temat stanu faktycznego i prawnego; 

5) wnioski i zalecenia pokontrolne; 

6) podpisy członków komisji przeprowadzających kontrolę oraz kierownika 
podmiotu kontrolowanego; 

7) klauzulę o możliwości złożenia zastrzeżeń co do ustaleń zawartych 
w protokole, datę sporządzenia protokołu oraz wyszczególnienie załączników 
do protokołu. 

2. Protokół kontroli sporządzany jest w dwóch egzemplarzach i doręczany 
niezwłocznie kontrolowanemu. 

3. W terminie 14 dni od otrzymania egzemplarza protokołu kontrolowany 
może złożyć uwagi odnośnie do ustaleń kontroli, a komisja rewizyjna w terminie 
14 dni od otrzymania uwag przygotowuje, uchwala i przekazuje kontrolowanemu 
stanowisko 
w przedmiocie ich rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 11



4. Komisja przekazuje protokół kontroli wraz ze złożonymi uwagami 
i stanowiskiem dotyczącym sposobu ich rozpatrzenia Przewodniczącemu 
Zgromadzenia, który 
w porządku obrad najbliższego posiedzenia umieszcza punkt dotyczący 
rozpatrzenia protokołu kontroli i przyjęcia przez Zgromadzenie uchwały 
w sprawie kontroli, która dotyczy w szczególności zatwierdzenia protokołu, 
w tym zaleceń pokontrolnych. 

5. W przypadku zatwierdzenia protokołu kontroli jest on publikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

6. Kontrolowany zawiadamia Zgromadzenie o sposobie realizacji wniosków 
i zaleceń pokontrolnych. 

§ 23. 1. Zgromadzenie rozpatruje skargi na działania Zarządu i związkowych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

2. Zgromadzenie określa każdorazowo liczbę członków komisji skarg, 
wniosków 
i petycji. 

3. Członkami komisji nie mogą być Przewodniczący Zgromadzenia, 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia oraz członkowie Zarządu. 

4. Do właściwości komisji należy: 

1) przedstawienie Zgromadzeniu sprawozdania z działalności komisji, 
podlegającego zatwierdzeniu przez Zgromadzenie; 

2) zwracanie się do Zarządu lub związkowych jednostek organizacyjnych 
o udostępnienie informacji lub dokumentów w sprawach związanych 
z zadaniami komisji; 

3) przedkładanie Zgromadzeniu propozycji rozstrzygnięć w przedmiocie skarg, 
wniosków lub petycji. 

§ 24. 1. Przewodniczący Zgromadzenia przekazuje komisji skarg, wniosków 
i petycji wszystkie skargi, wnioski lub petycje, dla których organem właściwym 
jest Zgromadzenie. 

2. Komisja rozpoznaje skargi, wnioski lub petycje celem przygotowania 
projektu rozstrzygnięcia przez Zgromadzenie. 

3. Przewodniczący komisji niezwłocznie zawiadamia Zarząd albo kierowników 
związkowych jednostek organizacyjnych jeżeli przekazana skarga dotyczy ich 
zadań lub działalności. Zarząd albo odpowiedni kierownicy są informowani 
o wyznaczonym terminie posiedzenia, na którym komisja ma obradować 
w sprawie skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 12



4. Zarząd, wyznaczeni jego członkowie albo kierownicy związkowych 
jednostek organizacyjnych mogą ustosunkować się do zarzutów zawartych 
w skardze podczas posiedzenia komisji na którym skarga jest rozpatrywana albo 
na piśmie. Pisemne wyjaśnienia powinny być przekazane komisji nie później niż 
siedem dni od dnia otrzymania zawiadomienia o skardze. 

5. Po zakończeniu postępowania przed komisją w sprawie skargi, wniosku lub 
petycji komisja przygotowuje projekt uchwały Zgromadzenia zawierającego 
proponowane rozstrzygnięcie sprawy oraz podejmuje w tym zakresie uchwałę. 
Uchwała komisji zawierająca w załączniku projekt uchwały Zgromadzenia zostaje 
przekazana Przewodniczącemu Zgromadzenia. 

6. Do komisji skarg, wniosków i petycji oraz jej członków stosuje się 
odpowiednio § 20 Statutu. 

Oddział 4. 
Zarząd 

§ 25. 1. Zarząd jest organem wykonawczym Związku. 

2. Zarząd składa się z 5 członków, w tym Przewodniczącego Zarządu oraz 
Zastępcy Przewodniczącego. 

3. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Zgromadzenie. Dopuszczalny jest 
wybór 1 członka Zarządu spoza członków Zgromadzenia. 

4. Członek Zarządu, który nie jest członkiem Zgromadzenia, zatrudniany jest 
na podstawie wyboru w trybie określonym w przepisach o pracownikach 
samorządowych. 

§ 26. 1. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy Biura Związku. 

2. Organizację i funkcjonowanie Biura Związku określa regulamin 
organizacyjny. 

3. Dyrektorem Biura Związku jest Przewodniczący Zarządu. 

4. Przewodniczący Zarządu wykonuje w imieniu Związku czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Biura Związku. 

5. Przewodniczący Zarządu może upoważnić jednego z członków Zarządu lub 
pracownika Biura Związku do wykonywania w jego imieniu zadań związanych 
z kierowaniem Biurem Związku, w szczególności z zakresu zapewnienia właściwej 
organizacji pracy Biura Związku oraz realizowania polityki zarządzania zasobami 
ludzkimi. 

§ 27. 1. Zarząd wykonuje uchwały Zgromadzenia oraz kompetencje określone 
w Statucie lub przepisach odrębnych.  

2. Do kompetencji Zarządu należy: 

1) przygotowywanie projektów uchwał Zgromadzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 13



2) realizacja zadań Związku, w tym prowadzenie gospodarki finansowej 
Związku; 

3) wykonywanie uchwał Zgromadzenia; 

4) sporządzanie projektów planów finansowych Związku; 

5) wyznaczanie związkowym jednostkom organizacyjnym bieżących zadań do 
wykonania, a także nadzorowanie i kontrolowanie ich działalności; 

6) podejmowanie uchwał w sprawie zatrudniania i zwalniania kierowników 
związkowych jednostek organizacyjnych; 

7) składanie sprawozdań z działalności Zarządu; 

8) nadawanie regulaminu organizacyjnego Biura Związku; 

9) wykonywanie określonych w ustawach kompetencji wójtów i burmistrzów 
w zakresie zadań Związku, w szczególności określonych przepisami 
o utrzymaniu czystości i porządku. 

§ 28. 1. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy jego składu. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego 
Zarządu. 

3. Uchwały zarządu podpisuje Przewodniczący Zarządu. 

4. Posiedzenia Zarządu odbywają się nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

5. Posiedzenia Zarządu są protokołowane, protokół powinien być przyjęty na 
następnym posiedzeniu. Protokół podpisuje Przewodniczący lub Zastępca 
Przewodniczącego Zarządu. Każdy członek Zarządu może składać uwagi do 
protokołu do czasu jego przyjęcia przez Zarząd. O zgłoszonych uwagach 
rozstrzyga Zarząd. 

6. Na posiedzenie Zarządu mogą być zaproszone osoby spoza jego składu. 

§ 29. 1. Oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu Związku 
składają dwaj członkowie Zarządu. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Związku nie posiadających 
osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Zarząd. 

3. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań 
pieniężnych, do jego skuteczności potrzebna jest również kontrasygnata 
głównego księgowego Związku lub osoby przez niego upoważnionej. 

§ 30. 1. Zarząd może upoważnić swoich członków lub pracowników Biura 
Związku do wydawania decyzji administracyjnych w jego imieniu, jeżeli 
zezwalają na to przepisy odrębne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 14



2. Zarząd może również upoważniać swoich członków lub pracowników Biura 
Związku do dokonywania innych czynności, jeżeli zezwalają na to przepisy 
odrębne. 

3. W szczególności Zarząd może upoważnić członków Zarządu lub innych 
pracowników Biura Związku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 31. Przewodniczący Zarządu organizuje prace Zarządu, a w szczególności: 

1) kieruje pracą Zarządu; 

2) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zarządu; 

3) reprezentuje Związek na zewnątrz. 

Rozdział 5. 
Mienie i gospodarka finansowa Związku 

§ 32. Mieniem Związku jest własność i inne prawa majątkowe wniesione przez 
Uczestników Związku oraz w inny sposób nabyte przez Związek. 

§ 33. Dochodami Związku są wszelkie dochody, jakie może on uzyskiwać 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności: 

1) wpływy z opłat należnych Związkowi zgodnie z przepisami o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, w tym z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, oraz nakładanych kar; 

2) składki, o których mowa w § 37 ust. 2 Statutu; 

3) dochody z majątku i działalności Związku; 

4) subwencje oraz darowizny; 

5) dopłaty, o których mowa w § 49 Statutu. 

Rozdział 6. 
Zasady korzystania z obiektów i urządzeń Związku 

§. 34. 1. Obiekty i urządzenia Związku są wykorzystywane przez Związek do 
wykonywania jego zadań. 

2. Każdy Uczestnik jest uprawniony do korzystania z obiektów i urządzeń 
Związku. 

3. Uczestnicy Związku korzystają z obiektów i urządzeń Związku na równych 
zasadach, w zakresie określonym zadaniami Związku. 

§ 35. Mieszkańcy Uczestników  mogą, na równych zasadach, korzystać 
z przeznaczonych i udostępnionych im obiektów i urządzeń Związku, 
w szczególności punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 15



Rozdział 7. 
Zasady udziału w kosztach wspólnej działalności, zyskach i pokrywania 

strat Związku 

§ 36. Każdemu z Uczestników zapewnia się zaspokajanie potrzeb jego 
mieszkańców na równych zasadach, z uwzględnieniem udziału Uczestników 
w kosztach wspólnej działalności Związku, według zasad określonych w Statucie. 

§ 37. 1. Koszty wykonywania zadań Związku są pokrywane w szczególności 
z opłat należnych Związkowi zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, w tym z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Uczestnicy uiszczają na rzecz Związku: 

1) składki członkowskie; 

2) składki inwestycyjne; 

3) składki niezbędne do pokrycia strat Związku; 

4) składkę wstępną, w przypadku nowych Uczestników. 

§ 38. 1. Uczestnicy uiszczają na rzecz Związku składkę członkowską, której 
wysokość jest uzależniona od liczby mieszkańców, ustalonej na dzień 31 grudnia 
roku poprzedzającego uiszczenie składki, zgodnie z ostatnimi opublikowanymi 
danymi Głównego Urzędu Statystycznego. 

2. Kwotę przypadającą na jednego mieszkańca ustala Zgromadzenie. 

3. Składka członkowska wnoszona jest w częściach w następujących 
terminach: 

1) do dnia 15 stycznia danego roku - w wysokości ¼ składki; 

2) do dnia 31 marca danego roku - pozostała część, tj. ¾ składki. 

4. Uczestnik przystępujący do Związku ponosi składkę w pełnej wysokości. 

5. Zarząd zawiadamia drogą elektroniczną każdego z Uczestników o wysokości 
jego składki członkowskiej w danym roku. 

§ 39. 1. Zysk (nadwyżka) Związku jest w całości przeznaczany na 
wykonywanie zadań Związku. 

2. Jeżeli dochody Związku, w tym opłaty i składki, o których mowa w § 
37 Statutu, nie wystarczają do pokrycia strat (deficytu) pozostała część strat 
ponoszona jest przez Uczestników, proporcjonalnie do liczby ich mieszkańców 
ustalonej na dzień 31 grudnia roku powstania straty, zgodnie z ostatnimi 
opublikowanymi danymi Głównego Urzędu Statystycznego. Obowiązek pokrycia 
strat nie powstaje, jeżeli może być ona pokryta z zysku (nadwyżki) Związku z lat 
ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 16



3. Wysokość składki należnej tytułem pokrycia strat, wraz z kwotami 
przypadającymi na poszczególnych Uczestników określa Zgromadzenie 
w uchwale, wskazując termin pokrycia straty, który nie może być krótszy niż 
miesiąc od dnia wejścia w życie uchwały. 

4. Gmina, która wystąpiła lub została wykluczona ze Związku, uczestniczy 
w stratach proporcjonalnie do okresu, w którym była Uczestnikiem. 

5. Obowiązek pokrywania strat nie obejmuje niedoboru wynikającego 
z niedostatecznego finansowania realizacji zadań, o których mowa w § 8. 

§ 40. 1. Oprócz składek członkowskich Uczestnicy uiszczają na rzecz Związku 
składki inwestycyjne związane z planowanymi lub realizowanymi zamierzeniami 
Związku, proporcjonalnie do liczby mieszkańców Uczestników, ustalonej na dzień 
31 grudnia roku poprzedzającego uiszczenie składki zgodnie z ostatnimi 
opublikowanymi danymi Głównego Urzędu Statystycznego. 

2. Obowiązek uiszczania składek inwestycyjnych powstaje na mocy uchwały 
Zgromadzenia, w której określa się zamierzenie inwestycyjne, jego szacowany 
koszt oraz związaną z nim kwotę przypadającą na jednego mieszkańca. 

3. W uchwale, o której mowa w ust. 2, wskazuje się rok, w którym składka 
ma być uiszczana albo lata, w których ma być ona uiszczana wraz ze 
wskazaniem roku, w którym ma to nastąpić po raz pierwszy. 

4. Składka inwestycyjna wnoszona, z uwzględnieniem ust. 3, jest w dwóch 
częściach, w terminach wskazanych w uchwale, o której mowa w ust. 2. Termin 
wniesienia pierwszej części nie może być krótszy niż miesiąc od dnia wejścia 
uchwały w życie, natomiast termin wniesienia drugiej części nie może być 
krótszy niż dwa miesiące od dnia wejścia uchwały w życie. 

5. W przypadku uchwalenia wieloletniej składki inwestycyjnej gmina, która 
wystąpiła ze Związku albo została z niego wykluczona, nie jest obowiązana do 
uiszczania środków odpowiadających przypadającej na nią składce inwestycyjnej 
w latach następujących po roku, w którym złożono oświadczenie o wystąpieniu 
zgodnie z wymogami określonymi w § 42 ust. 1 i 2 Statutu albo w którym 
nastąpiło jej wykluczenie. W takim przypadku Zgromadzenie podejmuje uchwałę 
w sprawie zmiany kwoty przypadającej na jednego mieszkańca. 

6. Jeżeli w roku podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 2, a przed terminem 
uiszczenia pierwszej części składki inwestycyjnej, Uczestnik złoży oświadczenie 
o wystąpieniu zgodnie z wymogami określonymi w § 42 ust. 1 i 2 Statutu, 
nie jest zobowiązany do uiszczenia składki inwestycyjnej. Nie wpływa to na inne 
obowiązki tego Uczestnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 17



7. Jeżeli po zaistnieniu sytuacji, o której mowa w ust. 6, występujący 
Uczestnik złoży oświadczenie o pozostaniu w Związku zgodnie z wymogami 
określonymi w § 42 ust. 3 Statutu, zobowiązany jest do uiszczenia przypadającej 
na niego składki inwestycyjnej, z uwzględnieniem ust. 8. 

8. W przypadku, o którym mowa w ust. 6, Zgromadzenie podejmuje uchwałę 
w sprawie zmiany kwoty przypadającej na jednego mieszkańca. W przypadku, 
o którym mowa w ust. 7, Zgromadzenie podejmuje uchwałę w sprawie zmiany 
kwoty przypadającej na jednego mieszkańca, uwzględniając liczbę mieszkańców 
Uczestnika pozostającego w Związku, oraz ustala zasady rozliczeń między 
Związkiem a pozostałymi Uczestnikami. 

9. Jeżeli przed podjęciem uchwały, o której mowa w ust. 2, zostanie podjęta 
uchwała w przedmiocie wykluczenia Uczestnika ze Związku, nie uiszcza on 
składki inwestycyjnej i nie jest uwzględniany w uchwale, o której mowa w ust. 2. 

10. Zarząd zawiadamia drogą elektroniczną każdego z Uczestników 
o wysokości składki w danym roku. 

Rozdział 8. 
Zasady przystępowania i występowania Uczestników oraz zasady 

rozliczeń majątkowych 

§ 41. 1. Gmina zainteresowana przystąpieniem do Związku składa do Zarządu 
pisemny wniosek, poprzedzony uchwałą swego organu stanowiącego w tym 
przedmiocie, której odpis musi być złożony razem z wnioskiem. 

2. Zgromadzenie rozstrzyga o wyrażeniu zgody na przyjęcie gminy jako 
nowego Uczestnika w drodze uchwały. 

3. Uczestnik po przystąpieniu do Związku ma obowiązek uiszczenia składki 
wstępnej, niezależnie od obowiązku wnoszenia środków z innych tytułów, 
w szczególności składki członkowskiej. 

4. Wysokość składki wstępnej ustala Zgromadzenie w uchwale, o której mowa 
w ust. 2. 

5. Składkę wstępną należy uiścić w terminie miesiąca od dnia przystąpienia 
do Związku. 

6. Zgromadzenie może ustalić inne, niż wskazane w ust. 1-5 oraz zgodne 
z odrębnymi przepisami, warunki przystąpienia danej gminy do Związku, 
z wyjątkiem świadczeń finansowych, od spełnienia których uzależnione jest 
przyjęcie gminy do Związku oraz podjęcie przez Zgromadzenie uchwały 
o zmianie Statutu uwzględniającej ten fakt. Warunki te zostają określone 
w uchwale, o której mowa w ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 18



7. Po uzyskaniu zgody, o której mowa w ust. 2 i akceptacji warunków, 
o których mowa w ust. 3-6, gmina jest obowiązana do dopełnienia obowiązków 
wynikających z przepisów odrębnych związanych z przystąpieniem do Związku, 
a w szczególności podjęcia uchwały o przyjęciu Statutu Związku, 
z uwzględnieniem ust. 8. 

8. Gmina staje się Uczestnikiem po wypełnieniu obowiązków, o których mowa 
w ust. 6 i 7, oraz po podjęciu przez Zgromadzenie uchwały w sprawie zmiany 
Statutu, z dniem określonym w uchwale Zgromadzenia, o której mowa w ust. 2. 
Jeżeli takiej daty nie wskazano gmina staje się Uczestnikiem z dniem 1 stycznia 
roku następującego po dniu podjęcia przez Zgromadzenie uchwały w sprawie 
zmiany Statutu uwzględniającej przystąpienie do Związku. 

§ 42. 1. Uczestnik może wystąpić ze Związku przez złożenie do Zarządu 
oświadczenia o wystąpieniu, poprzedzonego uchwałą właściwej rady gminy. Dla 
swej skuteczności oświadczenie musi zostać złożone razem z odpisem uchwały. 

2. Oświadczenie winno być złożone z zachowaniem sześciomiesięcznego 
terminu wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 31 grudnia danego roku. 

3. Do 30 września roku, w którym Uczestnik złożył oświadczenie, o którym 
mowa w ust. 1, może on złożyć do Zarządu oświadczenie o pozostaniu 
w Związku, co oznacza bezskuteczność oświadczenia o wystąpieniu ze Związku. 
Dla swej skuteczności oświadczenie o pozostaniu w Związku musi być 
poprzedzone uchwałą organu stanowiącego Uczestnika w przedmiocie pozostania 
w Związku, której odpis musi być złożony razem z oświadczeniem. 

§ 43. 1. Związek może wykluczyć Uczestnika ze Związku w razie: 

1) udowodnionego działania na szkodę Związku; 

2) niewykonania obowiązków na rzecz Związku; 

3) naruszenia przepisów obowiązujących w Związku, w szczególności 
postanowień Statutu Związku. 

2. Wniosek o wykluczenie Uczestnika ze Związku może być złożony przez 
Zarząd lub pięciu członków Zgromadzenia. 

3. O złożeniu wniosku o wykluczenie Uczestnika ze Związku, Przewodniczący 
Zgromadzenia informuje tego Uczestnika co najmniej na 1 miesiąc przed 
terminem odbycia Zgromadzenia Związku, na którym rozpatrywany będzie 
wniosek. 

4. O wykluczeniu Uczestnika rozstrzyga Zgromadzenie w drodze uchwały, 
a samo wykluczenie następuje z dniem wskazanym w uchwale, nie wcześniej 
jednak niż z upływem trzech miesięcy następujących po jej wejściu w życie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 19



§ 44. 1. Nieruchomości, a także niepodzielne składniki majątkowe wniesione 
przez Uczestnika do Związku, nie podlegają zwrotowi w przypadku jego 
wystąpienia lub wykluczenia ze Związku, jeżeli Związek nie mógłby bez nich 
prawidłowo wykonywać swoich zadań statutowych. W szczególności 
nie podlegają zwrotowi nieruchomości, które w momencie wystąpienia lub 
wykluczenia są w jakikolwiek sposób, bezpośrednio lub pośrednio, 
wykorzystywane do wykonywania zadań Związku. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Uczestnikowi przysługuje zwrot 
równowartości danego składnika majątkowego ustalonej według jego stanu 
z dnia wniesienia i określonej przez rzeczoznawcę majątkowego na dzień 
wystąpienia lub wykluczenia Uczestnika. 

3. W oparciu o wartość określoną w ust. 2 Zgromadzenie ustala termin 
i sposób spłaty występującego lub wykluczanego Uczestnika, przy czym spłata 
może być dokonana ratalnie, w okresie do 3 lat od dnia wystąpienia lub 
wykluczenia. 

4. Ograniczenie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanych w związku z funkcjonowaniem punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

5. W sytuacji zwrotu składnika majątkowego występującemu lub 
wykluczanemu Uczestnikowi następuje jego rozliczenie ze Związkiem, 
obejmujące w szczególności kwestie nakładów poniesionych przez Związek, 
zgodnie z przepisami prawa cywilnego oraz z uwzględnieniem postanowień 
umów zawartych między Uczestnikiem lub Związkiem. 

6. Wystąpienie albo wykluczenie ze Związku lub likwidacja Związku 
nie powoduje zwrotu Uczestnikom środków odpowiadających środkom 
uiszczonym przez nich z tytułu składek członkowskich, inwestycyjnych, 
wstępnych oraz związanych z pokrywaniem strat Związku. 

7. Wystąpienie albo wykluczenie Uczestnika ze Związku lub rozpoczęcie 
likwidacji Związku nie zwalnia Uczestnika z konieczności uiszczenia wszelkich 
należności, które zgodnie ze Statutem lub przepisami odrębnymi powinien 
ponieść na rzecz Związku, w szczególności należności wskazanych w ust. 8 oraz 
w § 37 ust. 2 Statutu, z uwzględnieniem § 39 ust. 4 Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 20



8. W przypadku obowiązku zwrotu przez Związek środków zewnętrznych, 
uzyskanych w szczególności jako dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, 
związanego z wystąpieniem lub wykluczeniem Uczestnika, Uczestnik ten jest 
obowiązany do uiszczenia na rzecz Związku równowartości środków zwróconych 
przez Związek w proporcji, w jakiej zwrócona przez Związek kwota była związana 
wystąpieniem lub wykluczeniem tego Uczestnika. Przepis ten ma zastosowanie 
także w sytuacji, w której Związek dokonał zwrotu środków przed wszczęciem 
postępowania administracyjnego, sądowego lub innego związanych ze zwrotem 
lub dochodzeniem tych środków. 

Rozdział 9. 
Likwidacja Związku 

§ 45. 1. Likwidacja Związku rozpoczyna się z dniem następującym po dniu 
doręczenia oświadczenia, złożonego zgodnie z wymogami określonymi w § 
42 ust. 1 i 2 Statutu albo po podjęciu uchwały, o której mowa w § 
43 ust. 4 Statutu, jeżeli wskutek wystąpienia lub wykluczenia Uczestnika liczba 
członków Związku miałaby wynosić nie więcej niż jednego Uczestnika. 

2. W innych sytuacjach niż wskazane w ust. 1, likwidacja Związku rozpoczyna 
się na skutek uchwały Zgromadzenia, z dniem wskazanym w tej uchwale. 

3. Wszyscy Uczestnicy Związku według stanu: 

1) na dzień poprzedzający rozpoczęcie likwidacji na podstawie ust. 1 albo 

2) na dzień podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 2 

– uczestniczą w nim do dnia jego wykreślenia z rejestru. Dotyczy to również 
Uczestników, którzy złożyli oświadczenia o wystąpieniu oraz Uczestników, 
którzy mieli zostać wykluczeni. 

§ 46. 1. Likwidatorem Związku jest jego Zarząd. 

2. Likwidator dokonuje czynności przewidzianych w ramach likwidacji, o ile 
nie zostały one zastrzeżone dla Zgromadzenia. 

§ 47. 1. Po upływie trzech miesięcy od dnia rozpoczęcia likwidacji Związku 
jedynym jego zadaniem staje się likwidacja, w tym dochodzenie należności 
Związku.  
W pozostałym zakresie dotychczasowe zadania Związku ponownie stają się 
zadaniami Uczestników. 

2. Skutki, o których mowa w ust. 1, następują w terminie wskazanym w tym 
przepisie. W celu zapewnienia spójności Statutu Zgromadzenie niezwłocznie 
podejmuje uchwałę o zmianie Statutu w zakresie zadań Związku i kompetencji 
jego organów. 

3. Rozpoczęcie likwidacji nie ogranicza zakresu kompetencji organów Związku 
w odniesieniu do zadań pozostałych przy Związku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 21



§ 48. 1. W ramach likwidacji następuje: 

1) sporządzenie planu likwidacji zatwierdzonego przez Zgromadzenie; 

2) sporządzenie bilansu otwarcia likwidacji; 

3) publiczne ogłoszenie o rozpoczęciu likwidacji wraz z wezwaniem 
ewentualnych wierzycieli do zgłoszenia swoich roszczeń wobec Związku, 
w terminie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia o likwidacji; 

4) zakończenie bieżących spraw Związku; 

5) ściągnięcie wierzytelności Związku; 

6) zaspokojenie zobowiązań Związku; 

7) przedstawienie Zgromadzeniu Związku projektu podziału mienia Związku 
pozostałego po dokonaniu czynności, o których mowa w pkt 1-6; 

8) podjęcie przez Zgromadzenie uchwały o zakończeniu likwidacji; 

9) dokonanie czynności związanych ze złożeniem wniosku o wykreślenie 
Związku z rejestru związków międzygminnych. 

2. Zwołanie Zgromadzenia następuje nie później niż w terminie miesiąca od 
rozpoczęcia likwidacji. 

3. Ogłoszenie o rozpoczęciu likwidacji jest publikowane w siedzibie Związku, 
siedzibach Uczestników oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Związku. 

4. W przypadku rozpoczęcia likwidacji Związku w pierwszej kolejności 
Uczestnikom zwracane są składniki majątkowe, które wnieśli oni do Związku, po 
dokonaniu rozliczenia zgodnie z § 44 ust. 5 Statutu, przy czym składniki, 
o których mowa w § 44 ust. 1 i 4 Statutu zwracane są po upływie terminu, 
o którym mowa w § 47 ust. 1 Statutu. 

§ 49. 1. Jeżeli majątek Związku nie pozwala na pokrycie wszystkich jego 
zobowiązań, Uczestnicy oraz gminy, które były Uczestnikami w okresie roku 
poprzedzającego rok rozpoczęcia likwidacji, są obowiązane do wniesienia dopłat 
do wysokości brakującej kwoty.  

2. Dopłaty konkretnej gminy, o których mowa w ust. 1, nie obejmują 
zobowiązań, które powstały po złożeniu przez tą gminę oświadczenia 
o wystąpieniu ze Związku, którego konsekwencją było wystąpienie gminy, albo 
po wykluczeniu tej gminy ze Związku. 

3. W czasie likwidacji nie uchwala się nowych składek inwestycyjnych, a jeżeli 
została uchwalona składka wieloletnia ostatnim rokiem jej uiszczania jest rok 
rozpoczęcia likwidacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 22



§ 50. 1. Sporządzenie projektu podziału mienia Związku, o którym mowa w § 
48 ust. 1 pkt 7 Statutu następuje proporcjonalnie z uwzględnieniem liczby 
mieszkańców Uczestnika, o której mowa w § 38 ust. 1 Statutu oraz 
z uwzględnieniem §48 ust. 4 Statutu. 

2. Nie dokonuje się podziału mienia Związku przed pokryciem z niego 
wszystkich zobowiązań Związku. 

§ 51. 1. Likwidacja rozpoczęta zgodnie z § 45 ust. 1 Statutu może zostać 
uchylona uchwałą Zgromadzenia, jeżeli Uczestnik lub Uczestnicy cofną swoje 
oświadczenia o wystąpieniu zgodnie z wymogami określonymi § 
42 ust. 3 Statutu, w konsekwencji czego w Związku pozostaną co najmniej dwaj 
Uczestnicy. 

2. Jeżeli likwidacja rozpoczęta została na skutek uchwały Zgromadzenia, 
o której mowa w § 45 ust. 2 Statutu, likwidacja może zostać uchylona kolejną 
uchwałą Zgromadzenia, o ile w Związku pozostaje co najmniej dwóch 
Uczestników i żaden z nich nie złożył oświadczenia o wystąpieniu ani nie została 
podjęta uchwała Zgromadzenia o wykluczeniu któregokolwiek z nich. 

3. Uchylenie likwidacji wymaga podjęcia uchwały zmieniającej Statut 
w przedmiocie ponownego określenia zadań Związku, chyba, że nie została 
jeszcze podjęta uchwała, o której mowa w § 47 ust. 2 Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 23



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przystąpienie do 
związku wymaga przyjęcia jego statutu przez radę zainteresowanej gminy. Rada 
Gminy Duszniki Uchwałą Nr IX/68/24 z dnia 26 listopada 2024 r. wyraziła zamiar 
przystąpienia do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów – SELEKT”, natomiast w dniu 17 grudnia 2024 roku Zgromadzenie 
Związku podjęło decyzję o przyjęciu Gminy Duszniki do Związku. W następstwie 
powyższego Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę o przystąpieniu do związku. 
W ślad za tymi uchwałami koniecznym stało się przyjęcie Statutu Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”. 
Postanowienia niniejszego statutu spełniają wymogi ustawowe określone 
przepisami ustawy o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E7CDB2F-AD78-4D0C-862E-58EDD5FA68D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/106/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUT ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO"CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW - SELEKT"– tekst jednolity -
	Rozdział 1 - Nazwa i siedziba Związku w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Uczestnicy i czas trwania Związku w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zadania Związku w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Organy Związku, ich struktura, zakres i tryb działania w zał.1
	Oddział 1 - Organy Związku w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4 oddziale1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 oddziale1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale1 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4 oddziale1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale1 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale1 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale1 § 10


	Oddział 2 - Zgromadzenie w zał.1 rozdz.4
	§ 11 w zał.1 rozdz.4 oddziale2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4 oddziale2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. d w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. e w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. f w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. g w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. h w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5
	lit. i w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. b w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. c w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. d w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. e w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. f w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7 lit. f
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7 lit. f
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7 lit. f
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7 lit. f

	lit. g w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. h w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. i w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7
	lit. j w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 9
	lit. b w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 9
	lit. c w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 9
	lit. d w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 12 ust. 2


	§ 13 w zał.1 rozdz.4 oddziale2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 13
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 13
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4 oddziale2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4 oddziale2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 15
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 15
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 15
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 15
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4 oddziale2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale2 § 16


	Oddział 3 - Komisje Zgromadzenia w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 19
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 19

	§ 20 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 21

	§ 22 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 22

	§ 23 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 23
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 23
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 23 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 23 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 23 ust. 4


	§ 24 w zał.1 rozdz.4 oddziale3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 24
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 24
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 24
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale3 § 24


	Oddział 4 - Zarząd w zał.1 rozdz.4
	§ 25 w zał.1 rozdz.4 oddziale4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 25
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 25
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 25

	§ 26 w zał.1 rozdz.4 oddziale4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 26
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 26
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 26
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 26

	§ 27 w zał.1 rozdz.4 oddziale4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 27 ust. 2


	§ 28 w zał.1 rozdz.4 oddziale4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 28
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 28
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 28
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 28
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 28

	§ 29 w zał.1 rozdz.4 oddziale4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 29
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 29

	§ 30 w zał.1 rozdz.4 oddziale4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 30
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 30

	§ 31 w zał.1 rozdz.4 oddziale4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 31
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 31
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 oddziale4 § 31



	Rozdział 5 - Mienie i gospodarka finansowa Związku w zał.1
	§ 32 w zał.1 rozdz.5
	§ 33 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 33
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 33
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 33
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 33
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 33


	Rozdział 6 - Zasady korzystania z obiektów i urządzeń Związku w zał.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6
	§ 35 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Zasady udziału w kosztach wspólnej działalności, zyskach i pokrywania strat Związku w zał.1
	§ 36 w zał.1 rozdz.7
	§ 37 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 37
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 37 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 37 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 37 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 37 ust. 2


	§ 38 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 38
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 38
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 38 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 38 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 38
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 38

	§ 39 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 39
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 39
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 39
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 39

	§ 40 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 7 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 8 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 9 w zał.1 rozdz.7 § 40
	ust. 10 w zał.1 rozdz.7 § 40


	Rozdział 8 - Zasady przystępowania i występowania Uczestników oraz zasady rozliczeń majątkowych w zał.1
	§ 41 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 41
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 41
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 41
	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 41
	ust. 6 w zał.1 rozdz.8 § 41
	ust. 7 w zał.1 rozdz.8 § 41
	ust. 8 w zał.1 rozdz.8 § 41

	§ 42 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 42
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 42

	§ 43 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 43 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 43 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 43 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 43
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 43
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 43

	§ 44 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 44
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 44
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 44
	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 44
	ust. 6 w zał.1 rozdz.8 § 44
	ust. 7 w zał.1 rozdz.8 § 44
	ust. 8 w zał.1 rozdz.8 § 44


	Rozdział 9 - Likwidacja Związku w zał.1
	§ 45 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 45
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 45
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 45 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 45 ust. 3
	pauza – w zał.1 rozdz.9 § 45 ust. 3


	§ 46 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 46

	§ 47 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 47
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 47

	§ 48 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.9 § 48 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 48
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 48
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 48

	§ 49 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 49
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 49

	§ 50 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 50

	§ 51 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 51
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 51



	Uzasadnienie


